
高岡地区広域圏事務組合公告第 2号 

 

入札公告について 

 次のとおり条件付き一般競争入札を行うので、地方自治法施行令（昭和 22 年政令第 16 号）

第 167 条の６第１項の規定により公告する。 

 平成 28 年 2 月 9 日 

高岡地区広域圏事務組合 

理事長 髙 橋 正 樹 

 

1  案 件 番 号 物品等エコ第 11 号 

2  案 件 名 称 高岡広域エコ・クリーンセンター余剰電力売却 

3  契 約 内 容 高岡広域エコ・クリーンセンターで発電した余剰電力の全量売却 

4  履 行 場 所 

契約の履行場所（余剰電力受給地点）については、次のとおり

とする。 

(１) 富山県氷見市上田子字笹谷内 50 番地 

(２) 高岡広域エコ・クリーンセンター敷地内で、高岡地区広域

圏事務組合が指定する場所 

 

5  履 行 期 間 平成 28 年４月１日から平成 29 年３月 31 日まで 

6  売払予定数量 

高岡広域エコ・クリーンセンターで発電した余剰電力の売払予

定数量は、次のとおりとする。 

ただし、売払予定数量については、契約履行期間内の売払量を

保証するものではない。 

・予定売払数量：15,700,000kWh 

 

7  入 札 方 式 条件付き一般競争入札（事後審査方式） 

8  
入 札 日 時 

及 び 場 所 

(１) 入札日時 

  平成28年２月17日(水)午前10時00分 

(２) 入札場所 

富山県氷見市上田子字笹谷内50番地 

高岡広域エコ・クリーンセンター２階 

高岡地区広域圏事務組合 研修室 

 

9  入札参加資格 

 この入札に参加できる資格を有する者は、次の全ての条件を満

たす者とする。 

(１) この入札の公告日において、高岡市、氷見市又は小矢部市

の入札参加資格登録者名簿に登載されている者 

(２) この入札の公告日から入札の日まで、高岡市、氷見市又は

小矢部市の指名停止措置を受けていない者 

(３) 電気事業法（昭和39年法律第170号）第３条第１項の規定に



基づき一般電気事業者としての許可を受けている者又は同法

第16条の２第１項の規定に基づき特定規模電気事業者として

の届出を行っている者で、当該入札参加申請期限までに、電

気事業法等の一部を改正する法律（平成26年法律第72号）に

より改正される電気事業法第２条第１項第３号に規定する小

売電気事業者として登録されている者であること。 

(４) 直近の国税及び地方税を滞納していないこと。 

(５) 地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４の規

定に該当しない者であること。 

(６) 会社更生法（平成14年法律第154号）第17条の規定により更

正手続開始の申立てがなされていない者又は民事再生法（平

成11年法律第225号）の規定により再生手続開始の申立てがな

されていない者。 

(７) 次項に定める入札参加資格審査申請書を提出し、高岡地区

広域圏事務組合が入札参加資格有と確認した者。 

(８) この入札に係る仕様書等の内容を熟知し、業務内容等を十

分に理解したうえで入札に参加できること。 

(９) 物品エコ第10号の入札時に入札参加資格有と確認した者は

入札参加資格有とみなす。 

 

10  入札参加申請 

 この入札への参加を希望する者は、次の提出書類を申請期限ま

で提出場所へ郵送（書留）により提出すること。(申請期限まで必

着のこと。) 

(１) 提出書類：入札参加資格審査申請書(様式１) 

(２) 申請期限：平成28年２月15日(月)午後５時15分まで 

(３) 提出場所 〒935-0035 

    富山県氷見市上田子字笹谷内50番地 

    高岡広域エコ・クリーンセンター４階 

    高岡地区広域圏事務組合 総務課 

 

11  
入札参加資格 

確認結果通知 

 前記「９ 入札参加資格」に定める入札参加資格について、入

札参加資格の有無の確認を行った結果、資格がないと判明した者

に対しては次の日に通知を行う。 

・入札参加資格確認結果通知日 平成28年２月16日(火) 

 

12  
入札に関する

質 問 ・ 回 答 

この入札に関する仕様書、公告事項、手続き等について質問が

ある者は、次の質問書により質問締切日まで電子メールにて問い

合わせること。 

質問に対する回答については、次の質問回答日に高岡地区広域

圏事務組合ホームページで公開する。 



(１) 質問書   競争入札に関する質問書提出届(様式３) 

(２) 質問締切日 平成28年２月15日(月)午後５時15分まで 

(３) 質問回答日 平成28年２月16日(火) 

(４) 質問書送付先電子メールアドレス 

  ・E-Mail：soumu@takaoka-kouiki.jp 

(５) 回答公開先ホームページアドレス 

  ・URL：

http://www.takaoka-kouiki.jp/bid/2016/01/post-31.html 

 

13  入 札 方 法 

(１) 入札は、入札場所へ出場するものとし、電送又は郵送によ

る入札は認めない。 

(２) 入札書（様式４）には、推定総金額の根拠となる区分別予

定電力量に応じた単価(消費税及び地方消費税を含まない。)

及び推定金額を記載するものとし、当該事項が記載されてい

ない入札は無効とする。 

(３) 入札書の推定総金額欄に記載する金額は、入札者が見積も

ったバイオマス分及び非バイオマス分の単価に区分別予定

電力量を乗じた金額の合計と一致することとし、一致しない

入札は無効とする。 

(４) 高岡広域エコ・クリーンセンターに設置する発電設備は、

電気事業者による再生可能エネルギー電気の調達に関する

特別措置法（平成23年法律第108号）第６条に規定されてい

る認定設備・バイオマス発電設備（一般廃棄物・木質バイオ

マス以外のバイオマス燃料)に該当することから、入札書に

記載するバイオマス分単価は17円／kWh(消費税及び地方消

費税を含まない。)以上とすること。17円／kWh(消費税及び

地方消費税を含まない。)未満の金額を入札書に記載した入

札は、無効とする。 

(５) 入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者である

か免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の

108分の100に相当する金額を入札書に記載すること。(消費

税及び地方消費税を含まない金額を入札書に記入するこ

と。) 

(６) 代理人が入札する場合は競争入札に係る委任状を提出す

ること（様式５） 

14  再 度 入 札 

 開札の結果、落札者がないときは、直ちに再度入札を行う。再

度入札の手続きは、次のとおりとする。 

(１) 再度入札参加資格者 

 再度入札に参加できる者は、前回の入札をした者とし、入札が

無効となった者は除く。 



(２) 再度入札の入札回数 

 再度入札の入札回数は３回を限度とし、再度入札の結果落札者

がない場合は、入札を打ち切るものとする。 

(３) 再度入札に用いる書類 

 再度入札に用いる書類は、入札書及び入札書を封入する封筒と

する。ただし入札書は、入札回数欄を再度入札に合わせて変更す

ること。 

 

15  入 札 保 証 金 免除 

16  落札者の決定 

 この入札に係る落札者の決定にあたっては、入札の執行後、入

札書記載の推定総金額が予定価格以上で最高の価格の者（落札候

補者）について、入札参加資格の有無の確認を実質的に行い、入

札参加資格が有ると認めたときは、落札候補者を落札者とする。

 落札候補者に入札参加資格が無いと認めたときは、当該落札候

補者の次に高い価格をもって入札をした者から順に、落札者が決

定するまで、入札参加資格の有無の確認を行うものとする。 

 

17  
落札候補者が

提出する書類 

 入札の結果落札候補者となった者は、次の書類を提出すること。

(１) 使用印鑑届(様式２) 

（２） 直近の国税及び地方税に滞納がないことを証明する書類（落

札時点現在のものに限る。） 

(３) 前記「９ 入札参加資格(３)」に規定する条件を証明する書類

の写し 

 

18  契 約 保 証 金 

この入札に係る契約保証金については、落札者の入札書に記載

された推定総金額に当該金額の100分の８に相当する額を加算し

た金額(当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を

切り捨てた金額)の10分の１以上を落札者が納付すること。 

ただし、高岡地区広域圏事務組合契約に関する規則でその例に

よるとした高岡市契約に関する規則第８条に該当する場合には、

契約保証金の納付を全部又は一部免除する。 

 

19  契 約 方 法 

この入札の落札者と締結する契約は、落札者の入札書に記載さ

れた区分別予定電力量に応じた単価に、契約履行期間内に高岡地

区広域圏事務組合が供給した電力量を乗じて得た金額を支払うこ

とを内容とする単価契約とする。 

 

20  支 払 条 件 

この入札に係る支払いは、前項の金額に100分の８に相当する額

を加算した金額(当該金額に１円未満の端数があるときは、その端

数金額を切り捨てた金額)とする。 

 



21  そ の 他 

(１) 入札執行にあたっては、この公告事項のほか地方自治法、

同法施行令、高岡地区広域圏事務組合契約に関する規則及び

競争入札説明書に従うものとする。 

(２) 入札参加資格審査申請書（様式１）を提出した者は、入札

日の前日までの間において、当該申請書の内容に関して、高

岡地区広域圏事務組合からの照会があった場合には、説明を

しなければならない。 

(３) この入札に参加するために必要な書類等の様式は、高岡地

区広域圏事務組合ホームページ（下記ＵＲＬ）の「一般競争

入札公告事項」よりダウンロードし取得すること。（様式の

直接配布を希望する者には、高岡地区広域圏事務組合総務課

において無償で配布する。） 

 ・URL：

http://www.takaoka-kouiki.jp/bid/2016/01/post-31.html 

・書類配布場所 

富山県氷見市上田子字笹谷内50番地 

高岡広域エコ・クリーンセンター４階 

高岡地区広域圏事務組合総務課 

 

22  連 絡 先 

 この入札に関する連絡先については、次のとおりとする。 

・連絡先 

 富山県氷見市上田子字笹谷内50番地 

 高岡広域エコ・クリーンセンター４階 

 高岡地区広域圏事務組合 総務課 

 ＴＥＬ：(0766)91-2101 

 E-Mail：soumu@takaoka-kouiki.jp 

 

 


